
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 539/2016 
 
 

Dodatek č. 3 
rozvrhu práce pro rok 2016 

 
 

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se čl. IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že: 
- ze seznamu přísedících pro senát 2T se vypouští přísedící  Pavla Janoušková 
- ze seznamu přísedících pro senát 11T a 11Tm se vypouští přísedící Mgr. Jana 

Mižďochová 
- ze seznamu přísedících pro senát 70T se vypouští přísedící  Mgr. Šárka Petrošová 
- u senátu 3T se vkládá dovětek „přičemž přísedící č. 2 není zařazován do nových věcí a 

bude pouze působit ve věcech doposud pravomocně neskončených a ve věcech 
obživlých“, 

- u senátu 7T do poslední věty vkládá přísedící č. 5, 
- u senátu 8T se vkládá dovětek „přičemž přísedící č. 10 není zařazován do nových věcí a 

bude pouze působit ve věcech doposud pravomocně neskončených a ve věcech 
obživlých“, 

- nově se vkládá Seznam přísedících – senát 12T s těmito přísedícími - 1) Kalužová 
Dagmar, 2) Ing. Budín Rudolf, 3) Bc. Kollárová Miloslava, 4) Vorlíčková Emílie,  

- u senátu 70T se vkládá dovětek přičemž přísedící č. 4) není zařazován do nových věcí a 
bude pouze působit ve věcech doposud pravomocně neskončených a ve věcech 
obživlých. 

Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune, včetně případné změny čísla přísedících ohledně zařazování 
do nových věcí.  
 

Odůvodnění: 
Změnou rozvrhu práce došlo k vypuštění přísedících, kteří ukončili výkon funkce přísedícího. 

Současně byl znovu otevřen senát 12T, který nebyl obsazen přísedícími, z tohoto důvodu bylo 

nutné přísedící do tohoto senátu doplnit.  
 

 
B/ S účinností od 1.4.2016 se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu  se mění text rozvrhu práce takto: 

- u předsedy soudu se vypouští text "a 99D - věci vyřizované Mgr. Jurkovou Novákovou" 
- u místopředsedkyně Mgr. Petry Jurkové Novákové se vypouští text "mimo věci 

vyřizované Mgr. Jurkovou Novákovou" a "a 99D " a  doplňuje text "v období od 1.4.2016 
do 31.12.2016 ji zastupuje JUDr. Pavla Petříková, případně jiný místopředseda 
soudu určený rozhodnutím předsedy soudu" 

  

Odůvodnění: 
Dodatek je odůvodněn dočasným přeložením místopředsedkyně soudu Mgr. Petry Jurkové 
Novákové ke Krajskému soudu v Ostravě od 1.4.2016 do 31.12.2016. 
 
2/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v senátu 1T se jako VSÚ vypouští Mgr. Marie Koutná a zapisuje se Soňa Korchaníková, 
- v senátu 13 T se jako VSÚ vypouští Mgr. Marie Koutná a zapisuje se Eva Fitovská, 



- u senátu 70T se jako VSÚ vypouští Mgr. Marie Koutná a zapisuje se Eva Fitovská ve 
věcech s lichou spisovou značkou a Soňa Korchaníková ve věcech se sudou spisovou 
značkou, 

- v senátu 73T se jako VSÚ vypouští Mgr. Marie Koutná a zapisuje se Jana Jastrzembská, 
v senátu 73Tm se jako VSÚ vypouští Mgr. Marie Koutná a zapisuje se Pavla Čížková ve 
věcech s lichou spisovou značkou a Evženie Hugáňová ve věcech se sudou spisovou 
značkou, 

- v senátu 0Nt, 0Ntm dle čl. IV písm. b) a písm. c) pravidel (ochranná opatření, změny 
ochranných léčení, všeobecné) se jako VSÚ vypouští Mgr. Marie Koutná a zapisuje se 
Eva Šlesingerová, 

- v senátu 0 Nt, 0Ntm dle čl. IV písm. c) pravidel (zahlazení odsouzení, vyžádání z ciziny) 
se vypouští vedoucí kanceláře Martina Mihalová a zapisuje se Šárka Stradějová a odkaz 
na senát 1T, 

- doplňuje se senát 0 Nt, 0 Ntm dle čl. IV písm. a) pravidel, VSÚ Eva Fitovská, vedoucí 
kanceláře Martina Mihalová a odkaz na senát 2T 

 
Odůvodnění: 

Změny v obsazení jednotlivých senátů VSÚ souvisí s ukončením pracovního poměru Mgr. 
Marie Koutné a změnou v zařazení agendy Nt na jednotlivá oddělení. 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. písm. i) se doplňují senáty 33C, 133C, 33Nc 
- text v čl. I. písm. k) se vypouští 
- v čl. I. se text nyní označený písm. l) a m) nově označuje písm. k) a l) 
   
4/ V části Občanskoprávní úsek  - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v senátech 20C, 120C, 120EC, 20Nc zastupuje jako první zastupující soudce ve věcech 

se sudou spisovou značkou Mgr. Barbora Kovářová, ve věcech s lichou spisovou 
značkou JUDr. Jana Zonková, druhým zastupujícím soudcem ve všech věcech je JUDr. 
Vanda Kliková, tímto není dotčen stávající zástup dle bodu II. písm. e) a f ) 

- v senátech 58C, 158C, 158EC se pro období od 1.4.2016 do 31.5.2016 první 
zastupující soudce JUDr. Lukáš Holenda nahrazuje Mgr. Dagmar Kubíčkovou, bez 
časového omezení se doplňuje, že zastupování platí s výjimkou věcí uvedených v 
příloze k dodatku č. 3 k rozvrhu práce 

- v senátě 58Nc je druhým zastupujícím soudcem namísto JUDr. Lukáše Holendy JUDr. 
Iveta Prajznerová, třetím zastupujícím soudcem je Mgr. Radana Vilčová 

- v senátě 39Nc se zastupování mění tak, že prvním zastupujícím soudcem je JUDr. Iveta 
Prajznerová, druhým zastupujícím soudcem je Mgr. Radana Vilčová 

  
5/ V části Úsek pozůstalostní agendy, soudních úschov a umořování listin se text v čl. I 
týkající se přidělování věci notářky Mgr. Studentové se mění tak, že ve věcech, ve kterých 
byla pověřena notářka Mgr. Studentová, se projednávání pozůstalostí vedená pod sudou 
spisovou značkou přidělují Mgr. Davidu Šeremkovi, projednávání pozůstalostí vedená pod 
lichou spisovou značkou se přidělují Mgr. Lucii Nohelové. 
  
6/ V části  Úsek pozůstalostní - soudní oddělení se ze senátu 99D vyřazuje Mgr. Petra 
Jurková Nováková. 
  

Odůvodnění: 
Důvodem této části dodatku je plánovaná nepřítomnost soudce JUDr. Petra Hluštíka, Ph.D. v 
době od 1.4.2016 do 30.6.2016, dočasné přeložení soudkyně Mgr. Petry Jurkové Novákové 
ke KS v Ostravě od 1.4.2016 do 31.12.2016 a budoucí nástup Mgr. Dagmar Kubíčkové na 
mateřskou dovolenou. 
 



7/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Agenda rejstříku E se v čl. II. písm. i) 
„Mgr. Ing. Helena Ondryášová“ mění na „JUDr. Tomáš Havelek“.  
 
8/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Agenda EXE se v čl. I. vkládají nová 
písmena b) a c) tohoto znění:  
b) do senátů 49EXE, 51EXE, 53EXE, 91EXE, 94EXE a 97EXE se přiděluje 25% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát  
c) do senátu 52EXE se přiděluje 50% celkového množství věcí připadajících na každý senát,  
a dosavadní písmeno b) se nyní označuje jako písmeno d).  
 
9/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Společná pravidla pro úsek exekuční 
čl. II. nově zní:  
Soudci úseku výkonu rozhodnutí a exekučního se vzájemně zastupují tak, že zvlášť je 
zástup určen pro věci, jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí číslem 0 nebo 
sudým číslem (dále jen „sudé“) a zvlášť pro věci, v nichž toto číslo končí lichým číslem:  
 
JUDr. Renáta Zajícová – zastupují sudé – Mgr. Dana Elblová, JUDr. Tomáš Havelek, liché – 
Mgr. Kateřina Václavíková, Mgr. Lukáš Nohel 
 
JUDr. Tomáš Havelek – zastupují sudé – JUDr. Renáta Zajícová, Mgr. Kateřina Václavíková, 
liché – Mgr. Ing. Helena Ondryášová, Mgr. Dana Elblová 
 
Mgr. Dana Elblová – zastupují sudé – Mgr. Lukáš Nohel, JUDr. Renáta Zajícová, liché – Mgr. 
Kateřina Václavíková, Mgr. Ing. Helena Ondryášová 
 
Mgr. Lukáš Nohel – zastupují sudé – JUDr. Tomáš Havelek, Mgr. Ing. Helena Ondryášová, 
liché – JUDr. Renáta Zajícová, Mgr. Kateřina Václavíková 
 
Mgr. Ing. Helena Ondryášová – zastupují sudé – Mgr. Lukáš Nohel, Mgr. Dana Elblová, liché 
– JUDr. Tomáš Havelek, JUDr. Renáta Zajícová 
 
Mgr. Kateřina Václavíková – zastupují sudé – Mgr. Ing. Helena Ondryášová, JUDr. Tomáš 
Havelek, liché – Mgr. Dana Elblová, Mgr. Lukáš Nohel 
 
Zástupcem soudce pro danou věc je vždy soudce uvedený jako první v pořadí, soudce 
uvedený jako druhý v pořadí zastupuje pouze v nepřítomnosti prvního zástupce. V případě 
nepřítomnosti obou zastupujících soudců určí zástup místopředseda.  
 
10/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Společná pravidla pro úsek exekuční  
se v bodě IV. „Mgr. Sandra Rostková“ ve všech případech mění na „Mgr. Jakub Cahlík“. 
 
11/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Exekuční úsek – soudní oddělení se 
mění text takto: 
- na místa vyšší soudní úředník/asistent do senátu 48EXE pro věci žádostí o pověření a 

nařízení exekuce napadlých po 1.4.2016 do vyřízení těchto žádostí pověřením exekutora 
či pravomocným rozhodnutím o odmítnutí, zamítnutí či zastavení řízení o exekučním 
návrhu zařazují pro věci, jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí dále 
uvedenými čísly takto:  Miroslava Slaninová pro věci končící čísly 0 a 1, Kateřina 
Hanzlová pro věci končící čísly 2 a 3 a Dagmar Karásková pro věci končící čísly 4 a 5 

- na místa vyšší soudní úředník/asistent do senátu 90EXE pro věci žádostí o pověření a 
nařízení exekuce napadlých po 1.4.2016 do vyřízení těchto žádostí pověřením exekutora 
či pravomocným rozhodnutím o odmítnutí, zamítnutí či zastavení řízení o exekučním 
návrhu zařazují pro věci, jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí dále 
uvedenými čísly takto:  Jitka Písková pro věci končící čísly 0 a 1, Mgr. Jakub Cahlík pro 
věci končící čísly 2 a 3 a Pavlína Matulová pro věci končící čísly 4 a 5 



- v senátech 48E, 48EXE, 48Nc, 90E, 90EXE, 90Nc na místě asistenta soudce se „Mgr. 
Kristýna Podstufková“ mění na „Mgr. Sandra Rostková“ 

- v senátech 91E, 91EXE, 91Nc na místě vyššího soudního úředníka s účinností od 
uzavření pracovní smlouvy Mgr. Jakuba Cahlíka s ČR – Okresním soudem v Ostravě za 
podmínky nástupu vyššího soudního úředníka, se „Mgr. Sandra Rostková“ mění na „Mgr. 
Jakub Cahlík“ . 

 
Odůvodnění: 

Změna rozvrhu práce na úseku exekučním reaguje na odchod asistentky soudce Mgr. 
Kristýny Podstufkové na místo justiční čekatelky u jiného soudu, přechod dosavadní vyšší 
soudní úřednice Mgr. Sandry Rostkové na její místo a předpokládaný příchod Mgr. Jakuba 
Cahlika na místo vyššího soudního úředníka za Mgr. Rostkovou. 
Dále je úpravou nápadu reagováno na stav, kdy s ohledem na předchozí opakované 
nemocenské soudkyně Mgr. Elblové a z toho důvodu nastalého zařazení Mgr. Václavíkové 
do senátů 92, resp. následně 48, mají obě jmenované soudkyně nižší množství vyřizovaných 
spisů, než další soudci úseku exekučního. Proto do jejich senátů bude zvýšen nápad nových 
věcí EXE a zároveň snížen nápad do senátů soudců, kteří vyřizují dva exekuční senáty. 
Uvedená změna se projeví v rovnoměrnějším vytížení exekučních soudců až s postupem 
doby zvýšeného nápadu do senátů 48EXE a 90EXE. Aktuální rovnoměrné zatížení vyšších 
soudních úředníků/tajemníků je vyřešeno jejich částečným zařazením do senátů 48EXE a 
90EXE. Rovněž dojde k rovnoměrnějšímu zatížení jednotlivých soudních oddělení. Dále 
dojde k úpravě zástupu u soudců tak, aby zátěž zastupování zejména u delších 
nepřítomností byla rovnoměrněji rozložena mezi ostatní soudce.  
 
 
C/ S účinností od 25.4.2016 se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se čl. IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že: 
- ze seznamu přísedících pro senát 74T se vypouští přísedící  Bc. Kamila Šodková 
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune, včetně případné změny čísla přísedících ohledně zařazování 
do nových věcí.  
 

Odůvodnění: 
Změnou rozvrhu práce došlo k vypuštění přísedících, kteří ukončili výkon funkce přísedícího.  
 
 
 
 
V Ostravě dne 30.3.2016 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


